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Sposób wytwarzania nowego turkusowego barwnika reaktywnego
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Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia nowego turkusowego barwnika reaktywnego
o wzorze ogólnym podanym na rysunku, w którym
Ft(Cu) oznacza resztę ftalocyjaniny miedziowej.

Sposobem według wynalazku kondensuje się sui-
fochlorek ftalocyjaniny miedziowej w stosunku
molowym 1 : 1 z 4-(3'-amino)-fenylo-2,6-dwuchloro-
-3,5-dwucyjanopirydyną. Reakcję kondensacji pro¬
wadzi się w środowisku wodnym w obecności so¬
dy jako środka wiążącego kwasy.

Otrzymuje się barwnik reaktywny, barwiący
włókno celulozowe, z celulozy regenerowanej, pro¬
teinowe i poliamidowe w sposób trwały na kolor
turkusowy.

Przykład. Ftalocyjaninę miedziową poddaje
się znanym sposobem reakcji chlorosulfonowania,
po czym masę poreakcyjną w ilości, odpowiadają¬
cej 0,05 mola czterosulfochlorku ftalocyjaniny mie¬
dziowej, wylewa się na 1000 g lodu, wymieszane¬
go z 50 g spli kuchennej i 25 ml 30%-owego kwasu
solnego. Uzyskaną zawiesinę odsącza się i przemy¬
wa osad wodą o temperaturze około 0°C do słabo
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kwaśnego odczynu przemywek. Wydzieloną pastę
miesza się z 500 ml wody z lodem, dodaje 10%-
-owego roztworu sody do reakcji obojętnej, a na¬
stępnie 0,05 mola 4-(3'-amino)-fenylo-2,6-dwuchlo-

5 ro-3,5-dwucyjanopirydyny. Masę reakcyjną miesza
się w temperaturze 0°C aż do zaniku wolnej gru¬
py aminowej, utrzymując wartość pH za pomocą
sody w granicach 6—7. Po odsączeniu i wysusze¬
niu w podczerwieni otrzymuje się około 100 g bar-

10 wnika, barwiącego włókno celulozowe, z celulozy
regenerowanej, proteinowe i poliamidowe na ko¬
lor turkusowy.

Zastrzeżenie patentowe
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Sposób wytwarzania nowego turkusowego bar¬
wnika reaktywnego o wzorze ogólnym podanym
na rysunku, w którym Ft(Cu) oznacza resztę fta¬
locyjaniny miedziowej, znamienny tym, że sulfo-

20 chlorek ftalocyjaniny miedziowej kondensuje się
w stosunku molowym 1 : 1 z 4-(3'-amino)-fenylo-
-2,6-dwuchloro-3,5-dwucyjanopirydyną.
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